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РОЗБУДОВА ІМІДЖУ ВЧЕНОГО

«ІМІДЖ» (з французької – image, з англійської – image, –

латинської – imago) – це образ, вигляд певна картинка або

уявлення.

Дві речі, які ми особливо цінуємо –

це наша репутація і наше життя.

Ч. Колтон 

Реальний імідж дослідника вимірюється наступними

категоріями:

публікаційна активність та стабільність;

кількість наукового цитування робіт автора;

комунікація та співпраця з вітчизняними та

зарубіжними колегами;

державна підтримка та грантове забезпечення

наукових досліджень.



Щоб почати ділитися своїми

напрацюваннями, формувати статус

науковця та підготувати плідне

підґунтря для подальшої наукової

діяльності, вченому важливо мати

реєстрацію в одному з авторитетних

спеціалізованих наукових сервісів.

Існують різні системи унікальних

ідентифікаторів науковців: міжнародні

та національні, мультидисциплінарні

та галузеві.



ІМІДЖ ВЧЕНОГО ПОЧИНАЄТЬСЯ З ЙОГО 

ІДЕНТИФІКАЦІЇ В НАУКОМЕТРИЧНОМУ ПРОСТОРІ



ЦИФРОВИЙ ІДЕНТИФІКАТОР НАУКОВЦЯ ДОЗВОЛЯЄ:

Легко встановити, хто є автором 

конкретного документу;

Точно виміряти цитованість робіт 

окремих дослідників;

Полегшує процес оцінки продуктивності 

та впливовості конкретного автора;

Спрощує обробку та зберігання даних в 

одному місці;

Покращує видимість публікацій автора у 

глобальній мережі.



SCOPUS AUTHOR ID
Система розроблена компанією

Elsevier разом з базою даних

Scopus та вирішує проблеми

прив’язки вченого до своїх

публікацій. Scopus Author ID

створюється автоматично після

індексації першої статті. Науковцю

присвоюють унікальний

ідентифікаційний номер (ID).

Після створення повноцінного

профілю автор має можливість

коригування власної інформації.

Усі наступні документи

прив’язуються до існуючого Author

ID автоматично.



Сьогодні SCOPUS AUTHOR ID:

• Новий читабельний дизайн;

• Зрозумілий профіль для роботи;

• Пріоритетне розташування

інформації, логічний порядок;

• Легкий пошук інших авторів для

співпраці;

• Стало набагато простіше дізнатися

про вплив дослідника;

• Збережено функції, що показують

дані про цитування, h-index,

співпрацю тощо.

Щоденно система отримує оновлення

свого вмісту від видавців, створюючи

нові авторські профілі. На платформі

зосереджено понад 16 мільйонів

вчених сторінок.





Можливості профілю SCOPUS AUTHOR ID:

дозволяє відстежувати публікації автора,

проіндексовані в Scopus та загальну кількість

їх цитувань;

забезпечує надійну прив’язку автора до його

наукових праць;

формує перелік співавторів;

розраховує h-індекс автора;

забезпечує перегляд приналежності автора

до організації та її історію;

забезпечує обмін даними з профілем ORCID.



Пошук авторів у Scopus здійснюється за посиланням:

https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri

Прізвище автора та/або ім’я чи ініціали 

вводяться латиницею

https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri




ResearcherID дозволяє:

створити профіль вченого (з поєднанням різних

варіантів написання прізвища латиницею);

сформувати перелік власних публікацій (як

проіндексованих у Web of Science Core of Science,

так і тих, що не увійшли до неї);

визначити наукометричні показники (Індекс Гірша ;

Цитування);

здійснювати пошук вчених груп за темою

досліджень;

інтеграцію з системою управління бібліографічною

інформацією EndNote.

ResearcherID проєкт 2007 року від Web of Scince,

який націлений на контроль ідентичності дослідників.

RESEARCHERID



У 2019 році базу даних ResearcherID  з ресурсу researcherid.com було 

перенесено на платформу Publons



Publons – інструмент WoS для видавців і редакторів, що

дозволяє прискорити та автоматизувати процес

рецензування, а також підвищити ефективність обліку

публікацій, показників цитування, рецензій та

редагування журналів.

Додаткові можливості Publons:

формує повний список наукових праць дослідника,

незалежно від місця публікації;

фіксує роботи вченого у якості рецензента, експерта і

редактора;

відстежує історію експертної оцінки і роботи в складі члена

редколегії наукових журналів;

здійснює пошук вчених (груп) за темою досліджень та

створює запрошення до співпраці;

має інтеграцію з системою управління бібліографічною

інформацією EndNote.







ORCID Open Researcher and Contributor ID

некомерційна організація, яка:

присвоює унікальні ідентифікатори 

(ORCID iDs);

створює облікові записи ORCID;

забезпечує інфраструктуру для обміну 

дослідницькою інформацією між 

організаціями



ORCID у цифрах (дані на початок 2021 року)

10 млн.+ iDs

1100+ членських організацій

24 регіональні консорціуми

(12 у Європі)

900+ членських об'єднань

понад 50 країн

36,581 iDs

(.ua електронні адреси)

78 860 працівників, задіяних у

виконанні НДР та розробок



Open Researcher and Contributor ID (ORCID) ідентифікує науковця,

допомагає прозоро відстежувати його публікаційну діяльність.

ORCID володіє головною інформацією про наукову активність

вченого. Він має вигляд URL (єдиний показник ресурсу), тому

відображається як адреса, у якій є 16 цифр. Букви прізвища та імені

замінюють на цифри. Може мати не тільки цифри від 0 до 9, а

також велику літеру Х, що буде позначати число 10.



❑ вирішує проблему розпізнання наукового внеску 
конкретного автора, в т.ч. при цілковитому збігу імен;

❑ незалежний від наукових дисциплін та національних 
кордонів; 

❑ забезпечує коректне цитування і можливість подачі робіт 
в якісні міжнародні видання;

❑ надає можливість участі у міжнародних рейтингах та 
сприяє подачі заявок на грантове фінансування;

❑ має сумісність з науково-інформаційними системами 
різних установ і дозволяє налаштувати у своєму записі 
підтримку інших систем ідентифікації;

❑ дозволяє здійснювати експорт та імпорт наукометричного 
контенту з інших аналогічних профілів.

Переваги ORCID



Вільна доступна пошукова система і некомерційна бібліометрична база даних, що

індексує повний текст наукових публікацій всіх форматів і дисциплін та містить

інформацію про їх цитування.

Слоган Google Scholar – «стояти на плечах гігантів» – данина вченим, які

внесли свій вклад в свої галузі протягом століть, забезпечуючи основу для нових

наукових досягнень.

Реєстрація персонального профілю в Google Scholar займає декілька хвилин. 

Записи оновлюються автоматично або після підтвердження змін автором. 
Ресурс доступний для будь-якого пристрою, підключеного до мережі Інтернет. 

Однак доступ до пошуку документів не означає доступність повної версії кожного

зі знайдених текстів – умови доступу до матеріалів визначаються видавцем.



Реєстрація персонального профілю







Переваги профілю Google Scholar:

простий, безкоштовний спосіб представити власні публікації та дані про

їх цитування;

дозволяє відстежувати бібліографічні посилання на свої статті;

автоматично підраховує кількість цитувань публікацій та h-індекс

науковця;

публікації додаються автоматично, з можливістю пошуку в Інтернеті

публікації у профілі можна редагувати, об'єднувати, видаляти чи

експортувати в різних бібліографічних форматах BibTeX, EndNote,

RefMan, CSV

багато міжнародних фондів, які здійснюють фінансування грантів,

використовують Google Scholar Citations для оцінки наукової діяльності

вчених



ЩO ТАКЕ DOI I НАВIЩO ВIН ПOТРIБЕН?

Digital Object Identifier (DOI ) або цифровий ідентифікатор

об’єкта – сучасний стандарт позначення надання інформації у

web-площині, який використовується усіма найбільшими

міжнародними науковими організаціями та видавництвами.

Генерують його великі компанії та сервери (CrossRef, DataCite).

Ідентифікатор націлений на покращення комунікації між

науковою спільнотою, вдосконалення процесу пошуку

дослідницького контенту, цитувань та зв’язків між державами.



При присвоєнні науковій роботі ідентифікатора DOI, – її назва, анотація і

використані в ній ключові слова направляються у всесвітню

загальнодоступну базу наукових даних http://www.doi.org, в результаті чого

робота стає доступною для пошуку за метаданими вченим усього світу.

Даний факт значно підвищує ймовірність цитування роботи в авторитетних

міжнародних джерелах.

Якщо на статтю, яка має ідентифікатор DOI,

посилається журнал з бази даних SCOPUS і

WEB OF SCIENCE, то публікація автоматично

потрапляє у WEB OF SCIENCE і SCOPUS,

отримує свій власний індекс цитування в

даних наукометричних базах.

http://www.doi.org/




DOI складається з префіксу та суфіксу. Префікс DOI представляє собою набір

цифр і є унікальним ідентифікатором видавця, отримати який можна лише у

спеціалізованих агенствах.

Суфікс DOI - це безпосередньо ідентифікатор конкретного об’єкта (журналу,

статті, книги тощо), що складається з цифр та/або літер, знаків і завжди є

унікальним та неповторюваним.

Видавець сам обирає схему побудови суфіксів DOI. DOI як правило

зазначається на сторінці вихідних даних видання, біля УДК публікації тощо у
форматі DOI 10.24139/2312-5993/2020.02/183-195 або https://doi.org/

10.24139/2312-5993/2020.02/183-195. Обидва варіанти запису є

правильними, але при цьому DOI, що реєструються через CrossRref завжди

повинні відображатись як повна URL-адреса для коректної роботи.

При цитуванні радимо зазначати DOI в тому ж форматі, який подано в

конкретному виданні, звідки здійснюється цитування.

СТРУКТУРА





Присвоюючи DOI своїй статті автор отримує: 
гарантію постійного доступу до опублікованої роботи; 

резервне збереження метаданих опублікованої роботи в 

СrossRef, World cat тощо; 

можливість підвищення кількості цитувань опублікованої 

роботи; 

можливість внесення даних опублікованої роботи в бази 

Scopus та Web of Science; 

визнання світовою спільнотою науковців та наукових 

видавців.



Створення власного

профілю в авторитетних

спеціалізованих наукових

сервісах та його оптимізація

допоможе науковцю

ефективно представити

власні наукові публікації,

знайти нових колег, відкрити

нові можливості для

фінансування наукових

досліджень та підвищити

свої наукометричні

показники.


